ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E DE ASSÉDIO — C.I.P.A. - GESTÃO 2023/ 2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇÚ

Aos quatro dias do mês de julho de 2023, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Iguaraçú, localizada à Rua Otávio Pedro da Silva nº 294 nesta cidade de Iguaraçú / PR., às 14:00 horas, presente a Sra. Carla Susana Sanches Cella, bem como os demais presentes, reuniram-se para Instalação e Posse da CIPA desta Prefeitura Municipal, conforme estabelecido pela Portaria 3214/78 e Portaria 422 de 07/10/21. A Sra. Carla Susana Sanches Cella, representante da Prefeitura e Presidente da Sessão, tendo convidado a mim, Deborah Cristina Barbosa para Secretária da mesma, declarou abertos os trabalhos, lembrando a todos o objetivo da Reunião, qual seja: Instalação e Posse dos componentes da CIPA. Continuando, declarou instalada a Comissão e empossados os Representantes do Empregador:

TITULAR: ROMEU HELBEL

TITULAR: MARILZA APARECIDA DA SILVA DE CARLI

SUPLENTE: MARIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

SUPLENTE: CARLA SUSANA SANCHES CELLA

Da mesma forma, declarou empossados os Representantes eleitos pelos empregados:

TITULAR: JALEX SANDRO PINHEIRO

TITULAR: ISABEL DE CASTRO LIMA CARDOSO

SUPLENTE: ODAIR JOSÉ CORREA BERNARDO SUPLENTE: DEBORA MARQUES MARCONDES

A seguir, foi designado para Presidente da CIPA o Sr. Romeu Helbel, tendo sido escolhido entre os Representantes Eleitos dos empregados o Sr. Jalex Sandro Pinheiro, para Vice-Presidente. Os representantes do Empregador e dos Empregados, em comum acordo, escolheram também para Secretária da CIPA, a Sra. Deborah Cristina Garcia. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da Sessão deu por encerrada a reunião, lembrando a todos que o período da gestão da CIPA ora instalada será de 01 (um) ano a contar da presente data.

Para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada vai assinada por mim, Carla Susana Sanches Cella, Presidente da Sessão, Deborah Cristina Garcia, Secretária da Sessão, por todos os Representantes Eleitos e os Designados, inclusive os Suplentes.



Iguaraçú, 04 de julho de 2023

Presidente da Sessão Carla Susana Sanches Cella Secretária da Sessão
Deborah Cristina Garcia

Rome Helbel
Presidente da CIPA

Isabel de Castro Lima Cardoso Titular Eleita

Marilza Aparecida da Silva De Carli Titular Designada

Debora Marques Marcondes
Suplente Eleita

Deborah Cristina Garcia Secretária Titular Jalex Sandro Pinheiro Vice-Presidente da CIPA

Odair José Corrêa Bernardo Suplente Eleito

Maria Aparecida Ferreira de Oliveira Suplente Designada

Carla Susana Sanches Cella Suplente Designada

